

## ***Modlitwa o dobrą żonę***

*Święty Józefie, przeczysty Oblubieńcze Bogarodzicy Maryi, Bóg -uczynił Cię najszczęśliwszym małżonkiem, dając Ci za towarzyszkę życia Najświętszą i Niepokalaną Dziewicę, Matkę samego Boga. Przez piękno i świętość Twojego życia stałeś się Patronem wszystkich małżonków. Proszę Cię o szczęśliwy wybór i łaskę dobrej, wiernej, roztropnej i świętej żony, której mógłbym powierzyć moje życie i złączyć się z nią mocą łaski sakramentalnej małżeństwa. Uproś jej mądrość życia, szerokość serca, pobożność, aby promieniowała dobrocią i kształtowała życie rodziny według zamysłu Przedwiecznego. Amen.*

## ***Modlitwa o dobrego męża***

*Święty Józefie, Oblubieńcze Bogarodzicy! Na progu dojrzałego i samodzielnego życia zwracam się do Ciebie o pomoc w podjęciu trudnej decyzji małżeństwa i wyboru odpowiedniego męża. Świadomość, że sama Najświętsza Maryja Panna - Matka Syna Bożego, znalazła w Tobie najlepszego towarzysza życia i wiernego Oblubieńca, sprowadza mnie dziś w tej sprawie do Ciebie. Proszę Cię o łaskę dobrego męża, wiernego towarzysza życia, z którym mogłabym się związać węzłem sakramentalnej łaski, założyć rodzinę Bogiem silną, dzielić losy w powodzeniu i niedoli, we wzajemnym zrozumieniu, szacunku, miłości i poświęceniu oraz budować szczęście życia rodzinnego na zasadach Ewangelii. Amen.*

## ***Modlitwy dla osób samotnych, poszukujących małżonka***

*Święty Józefie,  
dziękuję Ci, że jeszcze nie wyszłam za mąż  
(nie ożeniłem się).*

*Święty Józefie,  
Ty wiesz w Bogu, kto ma być moim mężem (żoną),  
pomóż mi spotkać tego człowieka.*

*Święty Józefie,  
spraw, żeby to był(a) dobry(a) mąż (żona),  
który(a) będzie mnie kochał(a)  
i szanował(a), jak Ty kochałeś i szanowałeś Maryję*

*Święty Józefie,  
doprowadź do zerwania każdej znajomości,  
która nie podoba się Panu Bogu*

*Święty Józefie,  
obiecuj Ci dochować czystości przed ślubem.*

*Święty Józefie,  
obiecuj dać pierwszemu mojemu dziecku  
przynajmniej jako drugie imię "Józef"*

*Święty Józefie,  
obiecuj innym mówić,  
że tak dobrego męża (dobrą żonę) mam dzięki Tobie.  
Amen!*

### ***Pięć westchnień do św. Józefa***

*- Święty Józefie, miłośniku Jezusa i Maryi, uprosz mi tę łaskę, abym coraz goręcej, z całego serca kochał Twego przybranego Syna i Jego Dziewiczą Matkę.*

*- Święty Józefie uprosz mi łaskę, abym tak jak Ty umiał łączyć życie czynne z głębokim życiem modlitwy.*

*- Święty Józefie, szczęśliwy Opiekunie Jezusa i Maryi Niepokalanej, przez swoją czystość strzeż mojej czystości.*

*- Święty Józefie, Patronie wahających się w wyborze, ratuj stojących nad przepaścią zła i oświecaj powołanych do służby Chrystusowej.*

*- Święty Józefie, któryś błogo skonał na rękach Jezusa i Maryi, uprosz mi łaskę szczęśliwej śmierci.*

*Niech Jezus i Maryja towarzyszą mi w chwili konania, a ostatnimi moimi słowami niech będą najśodsze imiona: Jezus, Maryja, Józef.*

*Amen.*